统一社会信用代码 91310000770945342F

经营范围

管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金管理业务相关的咨询业务，国家法律法规

允许的其他资产管理业务。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

华泰资产管理有限公司本次获配数量为3,363,767股，股份限售期为自发行结束之日起6个月。

17、青岛华资盛通股权投资基金合伙企业（有限合伙）

企业名称 青岛华资盛通股权投资基金合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2020-10-30

住所 山东省青岛市崂山区苗岭路15号青岛金融中心大厦1208室

执行事务合伙人 青岛市科技风险投资有限公司

出资额 100000万元人民币

统一社会信用代码 91370212MA3U9PPT39

经营范围

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会完

成备案登记后方可从事经营活动）。 （除依法须经批准的项目外， 凭营业执照依法自主开展经营活

动）

青岛华资盛通股权投资基金合伙企业（有限合伙）本次获配数量为3,363,767股，股份限售期为自发行结束之日起6个月。

18、珠海金藤股权投资基金合伙企业（有限合伙）

企业名称 珠海金藤股权投资基金合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2020-12-14

住所 珠海市横琴新区兴盛五路268号330房

执行事务合伙人 海南藤竹投资合伙企业（有限合伙）

出资额 100000万元人民币

统一社会信用代码 91440400MA55P7C299

经营范围

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会完

成备案登记后方可从事经营活动）。 （除依法须经批准的项目外， 凭营业执照依法自主开展经营活

动）

珠海金藤股权投资基金合伙企业（有限合伙）本次获配数量为3,363,767股，股份限售期为自发行结束之日起6个月。

（三）发行对象与发行人的关联关系

本次发行对象不包含发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方。

发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方未通过直接或间接方式参与

本次发行认购。上市公司及其控股股东、实际控制人、主要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，且未直接或通过利

益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2022年6月30日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售数量

（股）

1 吴佩芳 境内自然人 125,039,272 27.86 125,039,272

2 冯学理 境内自然人 21,490,784 4.79 -

3 久太方合 境内非国有法人 16,680,000 3.72 16,680,000

4

中国农业银行股份有限公司-交银施罗德先进

制造混合型证券投资基金

其他 11,097,381 2.47 -

5

深圳市启赋安泰投资管理有限公司－启赋安

泰（常州）新材料产业基金合伙企业（有限合

伙）

境内非国有法人 7,859,944 1.75 -

6

招商银行股份有限公司-交银施罗德均衡成长

一年持有期混合型证券投资基金

其他 7,548,718 1.68 -

7

中国建设银行股份有限公司-交银施罗德启明

混合型证券投资基金

其他 7,411,368 1.65 -

8

大家资产－工商银行－大家资产－蓝筹精选5

号集合资产管理产品

其他 6,916,241 1.54 -

9 段仚 境内自然人 6,559,611 1.46 -

10 北京睿泽产业投资基金（有限合伙） 境内非国有法人 6,414,275 1.43 -

合计 217,017,594 48.35 141,719,272

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售数量

（股）

1 吴佩芳 境内自然人 125,219,272 22.31 -

2 冯学理 境内自然人 18,262,335 3.25 -

3

中国农业银行股份有限公司－交银施罗德先进制造混合

型证券投资基金

其他 15,017,920 2.68 1,201,345

4 北京久太方合资产管理中心（有限合伙） 境内非国有法人 12,181,800 2.17 -

5 招商银行股份有限公司－兴全合泰混合型证券投资基金 其他 10,647,465 1.90 2,883,229

6

富荣基金－华能信托·嘉月7号单一资金信托－富荣基金

荣耀15号单一资产管理计划

其他 9,610,764 1.71 9,610,764

7

富荣基金－华能信托·嘉月6号单一资金信托－富荣基金

荣耀24号单一资产管理计划

其他 9,610,764 1.71 9,610,764

8

中国建设银行股份有限公司－交银施罗德启明混合型证

券投资基金

其他 9,411,607 1.68 816,915

9

招商银行股份有限公司－交银施罗德均衡成长一年持有

期混合型证券投资基金

其他 7,571,962 1.35 624,700

10

招商银行股份有限公司－兴证全球合衡三年持有期混合

型证券投资基金

其他 7,339,500 1.31 1,922,153

合计 224,873,389 40.07 26,669,870

四、本次发行前后公司股本变动表

本次发行前后，公司股份结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至2022年6月30日）

本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 143,018,480 31.87% 111,438,808 19.85%

无限售条件股份 305,718,708 68.13% 449,929,688 80.15%

股份总数 448,737,188 100.00% 561,368,496 100.00%

注：上述股本变动中本次发行后的股份总数包括公司股权激励归属登记导致的股本变化数量；股本结构变化包含了2022年7月22日

公司控股股东及其一致行动人所持股份上市流通的影响。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，不会导致公司控制权发生变化，吴佩芳仍为公司控股股东、实际控制人。本次向特定对象发

行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。 本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力

得到提升，资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

公司本次向特定对象发行股票募集资金投资项目扣除相关发行费用后将用于高性能碳陶制动盘产业化建设项目、 碳碳材料制品预

制体自动化智能编织产线建设项目及补充流动资金，符合公司的业务发展方向和战略布局，有效满足公司业务发展需要，有利于增强公

司资本实力，同时营运资金将得到进一步充实，公司资产负债率进一步下降，增强公司整体运营效率，促进业务整合与协同效应，从而提

升公司盈利能力和综合竞争力。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有